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				PDF/X-4 og andre PDF/X-standarder			


			PDF-standarderne og deres konsekvenser behandles her.


		
		
	
		
						
						
							
						
					
			
				PDF 2.0 og PDF/X-6 - de nye PDF-standarder
		
			7. april 202230. november 2021 af Matthias Betz 		

					
			
			
				Fremtiden taler PDF 2.0: ISO har for nylig offentliggjort en ny revision af PDF 2.0, som også er en del af den nye udskrivningsstandard PDF/X-6, der tager form.

			


				
			Kategorier Generelt, PDF/X-4 og andre PDF/X-standarder Skriv en kommentar 		
			



	
		
						
						
							
						
					
			
				Proof.de re-certificeret PDF/X-ready til korrekturlæsning af PDF/X-4-data
		
			8 maj 202030 august 2018 af Matthias Betz 		

					
			
			
				Proof GmbH har netop bestået certificeringen af det anerkendte PDFX-ready-initiativ fra Schweiz for tredje gang i træk for beviset på PDF/X-4-data. Hvorfor denne certificering? Ganske enkelt: Med denne certificering beviser vi, at vores proofing-workflows er i stand til at lave en korrekt proofing af en opdateret, gyldig PDF/X-4-fil. Til dette formål bliver tre sæt med hver fire personlige testsider korrekturlæst og sendt til PDFX-ready til evaluering. Siderne er baseret på PDF ... 
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			Kategorier Generelt, PDF/X-4 og andre PDF/X-standarder Skriv en kommentar 		
			



	
		
						
						
							
						
					
			
				Fogra Colormanagement Symposium den 28.2. og 1.3. i München
		
			8 maj 202026. september 2017 af Matthias Betz 		

					
			
			
				I slutningen af februar 2018, efter to år, afholdes der igen et to-dages Fogra Colour Management Symposium i München. Fokus vil være på emner som farvekommunikation i skala og flerfarvetryk ("CMYK++") med Jan-Peter Homann fra homann colourmanagement, CxF/X-4, proofing med et foredrag af Dr. Jürgen Seitz fra GMG, højhastighedsinkjetprint, farvestyringsløsninger fra praksis og meget mere. Charmerende i år: Symposiet falder sammen med konferencen om "25 år ICC", og ICC vil også organisere en særlig begivenhed. Indtil ... 
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				Proof.de: Fra nu af er der beviser i henhold til de nyeste tolerancekriterier i ISO 12647-7:2016
		
			8 maj 202018. april 2017 af Matthias Betz 		

					
			
			
				Die Bevisnorm ISO 12647-7 blev revideret i november 2016, og testkriterierne for den FograCert proof produktion tilpasset. Vi har nu indarbejdet disse ændrede kriterier i vores Beviserystem og arbejder fra nu af efter de strengere tolerancer i den nyeste ISO 12647-7:2016. Især med hensyn til farvenøjagtighed, papirhvidhed og højere krav til prøvepapir er forbedringerne i den nye standard tydelige.

Hvorfor næsten intet ændrer sig for vores Proof-kunder

Den gode nyhed er, at du ikke vil bemærke, at vores korrekturtryk nu fremstilles præcist i henhold til den nyeste standard. Hvorfor? Ganske enkelt: Fordi vores krav til vores korrekturlæsningssystem, til vores FIERY Proof-software, vores EFI bevispapirerne og X-Rites måleteknikker er allerede så høje, at alle komponenter i vores beviser - og naturligvis også vores beviser selv - allerede i årevis har opfyldt de nye kriterier i den reviderede standard fra november 2016.

De vigtigste nyskabelser i den nye bevisstandard i korte træk

1. farvekonsistens

Med den nye standard vil den klassiske formel for den Farveafstand Delta-E fra den traditionelle definition fra 1976 (CIELAB 1976) til den opdaterede version fra 2000 (CIEDE2000). Da værdierne ikke kan omregnes direkte, indføres der også nye tolerancer for beviset, som træder i kraft med øjeblikkelig virkning. Disse nye tolerancer og nye kriterier er også den eneste forskel, som du vil kunne se på vores bevis, når du ser nærmere efter.



Hvorfor denne ændring: Fogra viste på grundlag af målinger af 116 Kontrakt beviser-certificeringer fra 2016 i henhold til både de gamle og de nye tolerancer, at der med den gamle ΔEab-formel er en systematisk fejl i vurderingen af rige farver. Disse farver havde tidligere en ΔE-værdi, der var for stor i forhold til den visuelle vurdering. De nye Delta-E-værdier er derimod meget mere "ækvidistante", dvs. meget tættere på den menneskelige vurdering af farveforskellen, hvilket Fogra også har bevist i forsøg.

Afvigelserne i gråaksen og kromaticiteten bestemmes nu også mere præcist, idet vurderingen af kromaticitetsafstanden ΔH erstattes af metrikken ΔCh. Dette kan også ses på testrapporterne. Fogra skriver: "Da ΔH hovedsageligt afhænger af kromaticitetsvinklen, kan vurderingen af neutrale grå eller kromatisk lignende farver med delvis meget stor lysstyrke og Mætnings forskelle ikke giver meningsfulde resultater. ΔCh-målet beskriver nu den faktiske afstand mellem et farvepar i CIEa*b*-planet og er derfor ikke længere kun egnet til at vurdere forskellen i kromaticitet for meget mættede farver."

2. holdbarhed af prøvepapirerne

Med indførelsen af den nye standard blev aldringsprøverne for prøvepapirer reguleret mere klart. Alle certificerede proof papers gennemgår følgende prøver:
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			Kategorier Generelt, Farveafvigelsestabeller for spotfarver, Farverum og farveprofiler, Ofte stillede spørgsmål, Ofte stillede spørgsmål om beviser, Pantone og HKS, PDF/X-4 og andre PDF/X-standarder, Prøvepapirer, Proof Software og teknologi, Processtandard offset-trykning Skriv en kommentar 		
			



	
		
						
						
							
						
					
			
				Beta-testere søges til PDFX-klare online-værktøjer
		
			8 maj 20201. september 2016 af Matthias Betz 		

					
			
			
				De nye PDFX-ready online-værktøjer skal efter planen gå online i oktober. For at få erfaring med værktøjerne inden da, leder PDFX-ready stadig efter betatestere, der kan gøre sig bekendt med funktionerne og mulighederne i værktøjerne til preflighting af PDF-data og give deres erfaringer tilbage til udviklingsgruppen. Med de nye PDFX-ready Online Tools kan brugerne gratis udføre online PDF-kontroller og -konverteringer på en server i skyen. Med PDF preflight bliver PDF-filer preflightet med PDFX-ready preflight-profiler ... 
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			Kategorier PDF/X-4 og andre PDF/X-standarder Skriv en kommentar 		
			



	
		
						
						
							
						
					
			
				Proof GmbH er igen PDFX-ready Output Proof PDF/X-4-certificeret
		
			8 maj 202013. juli 2016 af Matthias Betz 		

					
			
			
				To år efter sin første certificering af PDFX-ready bestod Proof GmbH i juni med succes re-certificeringen af det schweiziske PDFX-ready-initiativ til proof-output af PDF/X-4-data. Dermed er Proof GmbH i øjeblikket den eneste tyske virksomhed, der er certificeret til proofing af PDF/X-4-filer. Med denne re-certificering har vi endnu en gang bevist, at vi kan outputte PDF/X-4-data på vores proofing-system i henhold til de gældende specifikationer. Certificeringen blev udført på vegne af PDFX-ready af Ugra og Fogra ... 
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				PDFX-ready: Guide 2015 og nye preflight-profiler for CMYK og CMYK+RGB online
		
			30. november 202124. april 2015 af Matthias Betz 		

					
			
			
				Den schweiziske PDFX-ready Initiativet, som også omfatter Bevis GmbH, har i øjeblikket offentliggjort den seneste version af PDFX-ready-guiden om www.pdfx-ready.ch er blevet offentliggjort. Vejledningen kan downloades gratis som PDF-fil og indeholder en masse forklaringer og oplysninger om PDF og PDF/X.

I den aktuelle vejledning er der ud over tilpasninger til QuarkXPress 2015 og Adobe Acrobat DC, den RGB-arbejdsgangen er genoptaget.

Vejledningen indeholder bl.a. følgende emner:

	Grundlæggende farveindstillinger for programmer og dokumenter - i dag er det ikke kun billeder, der er vedhæftet ICC profiler, men også grafik og layoutdokumenter
	Forbered billeder til to typer redigering - tidlig og mellemliggende binding
	Udarbejdelse af grafik
	Layout konstruktion
	Kontrol af data i layoutprogrammer
	Optimeret brug af gennemsigtighedsfunktioner
	Oprettelse af PDF/X fra InDesign og XPress
	Oprettelse af medie-neutrale PDF-filer
	Verifikation af PDF-data med PDFX-ready verifikationsprofiler
	Hvorfor overhovedet bruge PDFX-ready workflow V2?
	Testreglerne for PDFX-ready-arbejdsgangen V2
	Håndtering af udgangsbetingelsen
	Farvekonvertering af PDF-filer
	Behandling af PDF/X-4-filer


Hvad angår RGB-arbejdsgangen, blev RGB-arbejdsgangen allerede i 2011 præsenteret i den første udgave af PDFX-ready workflow V2, som er baseret på PDF/X-4, som et alternativ til den traditionelle PDF/X-4-arbejdsgang. CMYK-workflow (kaldet "Classic") tilbydes.
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				Proof GmbH er PDFX-ready Creator certificeret til oprettelse af PDF/X-4- og PDF/X-1a-filer
		
			8 maj 202015 maj 2014 af Matthias Betz 		

					
			
			
				I maj bestod Proof GmbH den anden certificering i det schweiziske PDFX-ready-initiativ, denne gang til oprettelse af PDF/X-4- og PDF/X-1a-data. Med denne certificering har vi med succes bevist, at vi er i stand til at skabe fejlfri PDFX-ready data. .... Certificeringen blev udført på vegne af PDFX-ready af Ugra og Fogra og er gyldig indtil maj 2016. Du kan downloade PDFX-ready Creator-certifikatet for Proof GmbH som en PDF-fil her.  
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				Proof GmbH er PDFX-ready Output Proof PDF/X-4-certificeret
		
			8 maj 202014 marts 2014 af Matthias Betz 		

					
			
			
				I marts bestod Proof GmbH med succes certificeringen af det schweiziske PDFX-ready-initiativ til proof-output af PDF/X-4-data. Dermed er Proof GmbH i øjeblikket den eneste tyske virksomhed, der er certificeret til proofing af PDF/X-4-filer. Med denne certificering har vi bevist, at vi kan modtage PDF/X-4-data i henhold til specifikationerne i PDFX-ready og udlæse dem på vores proofing-system. Certificeringen blev udført på vegne af PDFX-ready af Ugra og Fogra ... 
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				PDF X/4-data - hvem beregner? InDesign eller RIP'en?
		
			8 maj 202010. marts 2014 af Matthias Betz 		

					
			
			
				Vi modtog for nylig en PDF-fil fra en schweizisk kunde, som vi skulle proof'e i henhold til ISOCoatedV2. Formatet var oprettet som PDFX-4, vi kunne åbne filen, preflight den og også vise den i Acrobat. Men ved proofing i Fiery XF 5.2 blev filen først udlæst efter en RIP-tid på over 3 timer. Adobe PDF X4-skærmoutput i Acrobat Professional Vi har sat skærmen op på en moderne Macbook Pro med fire processorkerner og ... 
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				PDF/X4 - Fremtiden for PDF/X
		
			8 maj 202010. december 2012 af Matthias Betz 		

					
			
			
				PDF/X4-standarden, en ny PDF-specifikation for PDF-eksport, har været tilgængelig i flere år. Men hvad er de egentlige fordele ved PDF/X4?

Brugere fra printsektoren har været bekendt med ISO PDF-X-standarderne i mange år. Mens navnet PDF står for "Portable Document Format", dvs. det bærbare og dermed overførbare dokument, er PDF "X" en version, der er specialiseret til "eXchange", dvs. udveksling af PDF-filer. Konkret betyder det, at mange af de funktioner, som en PDF-fil potentielt kan vise (formularfelter, beregninger, 3D-elementer, film osv.), men som ikke kan kontrolleres i print, er forbudt i PDF/X for at sikre en sikker dataudveksling.
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Proof GmbH er medlem af Fogra
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BESTIL PROOFS


Du kan bestille korrekturprøver nemt og bekvemt via vores butik:



	

		
		


KONTAKT




	Proof GmbH
Gölzstraße 17
72072 Tübingen
Baden-Württemberg
Tyskland





	+49-7071-7952740
	info@proof.de
	www.proof.de






	

		
		
GAMUTMAP.DE


Du skal blot sammenligne farverum og finde farver til dine projekter:



	

						

				

			

					
			
						
			
Vores kommunikationssprog via e-mail, telefon og live chat er tysk og engelsk.
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